68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

RESOLVE:
LOTAR, a servidora JÉSSICA POLINE SILVA AMORIM CARNEIRO, matrícula
n° 5926303/3, cargo COMISSIONADO, no DEPARTAMENTO DE ANÁLISE
DE SERVIÇOS.
PORTARIA N° 1275 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2282203.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 1273 de 16/11/2023, publicada no
DOE nº 35.614 de 20/11/2023, a qual removeu a servidora DANIELLE
CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 57195128/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, para o CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA/ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
20.11.2023.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE.

Protocolo: 1011660
PORTARIA Nº 1132 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 de
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2304664.
R E S O L V E:
I – CESSAR, a contar de 01/11/2023, os efeitos na Portaria Coletiva n°
0206/2019, publicada no DOE nº 33.830 de 21/03/2019, que autorizou o
servidor MARCELO DANIEL LOPES, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, ma-
trícula nº 57194983/1, lotado no GABINETE DO SECRETÁRIO, a perceber
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cen-
to) do vencimento base.
II – AUTORIZAR, a contar de 01/11/2023, a servidora NÁDIA NAIR SIL-
VA DA SILVA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº 5976528/1,
lotada no GABINETE DO SECRETÁRIO, a perceber Gratificação de Tempo
Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cento) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 14.11.2023.
EDNEY MENDES PEREIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 1011742

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1390 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO o que
dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de
1994 e ainda a apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico
devidamente inscrito no CRM sob o nº 7948;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora DANIELI MARCIANO MOURA, Id. Funcional nº
5955657/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada no 12º
Centro Regional Saúde - Conceição do Araguaia, 180 (cento e oitenta) dias
de licença à maternidade, no período de 28 de outubro de 2023 a 24 de
abril de 2024.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 28 de outubro de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/11/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1011603

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1377
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

73504346/1 EDINILCE BASTOS DA SILVA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

11/10/2023 a
11/10/2023 –
18/10/2023 a
18/10/2023

E-2023/2295877

6120962/1 MARIA EDILEIDE BATISTA AGENTE DE
SAÚDE

18/10/2023 a
20/10/2023 E-2023/2295924

5053722/2 MARIA IRACEMA MONTEIRO DOS REIS AUXILIAR DE
SAÚDE

04/10/2023 a
04/10/2023 E-2023/2295960

5446767/2 MARIA SELMA SOUZA ARAUJO TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

06/10/2023 a
07/10/2023 E-2023/2296004

5901113/1 SANDRA REGINA AGUIAR ROCHA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

24/10/2023 a
24/10/2023 E-2023/2296051

5900736/1 SIMONE MARIA RIBEIRO MACHADO TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

04/10/2023 a
06/10/2023 E-2023/2296059

5145074/1 TEREZINHA MARIA FERREIRA ROSA AUXILIAR DE
SAÚDE

13/10/2023 a
27/10/2023 E-2023/2290998

57205662/1 KEILA ROSANE FERREIRA DE SOUZA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

27/10/2023 a
05/11/2023 E-2023/2295898

5900957/1 ELIVANE MONTEIRO MARQUES TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

31/08/2023 a
14/09/2023 E-2023/2298444

57205668/1 NEUZA DE ARAUJO LIRA BARBOSA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

24/10/2023 a
27/10/2023 –
27/10/2023 a
10/11/2023

E-2023/2294225

81450/1 JORGE DA LUZ PRESTES TÉCNICO DE
LABORATÓRIO

20/10/2023 a
28/10/2023 E-2023/2294267

57202936/1 ELIZANGELA NAZARE SALDANHA
TÉCNICO EM
EDUCAÇÃO

FÍSICA

26/10/2023 a
27/10/2023 E-2023/2290743

73504254/1 VALDIZA MARINHO ROCHA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

13/09/2023 a
14/09/2023

– 15/09/2023
a 15/09/2023 –
22/09/02023 a

22/09/2023

E-2023/2298529

57198123/2 EVELIN PAULA DA SILVA FRANCO
ALEXANDRE

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

23/10/2023 a
24/10/2023 E-2023/2298534

57234382/1 MARCIA DE JESUS MARQUES NAS-
CIMENTO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

31/10/2023 a
31/10/2023 E-2023/2298534

57194313/1 SANTANA SOCORRO ALMEIDA
FERNANDES

AGENTE DE
PORTARIA

26/10/2023 a
07/11/2023 E-2023/2298709

54191456/1 WALDEMIR ROCHA FERREIRA FILHO AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

09/11/2023 a
15/11/2023 E-2023/2301915

55590243/1 LILIAN DA SILVA LOPES COSTA AGENTE DE
PORTARIA

22/10/2023 a
05/11/2023 E-2023/2301978

5902994/1 INGRID DO SOCORRO DA SILVA PIRES
DE ALMEIDA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

30/102023 a
02/11/2023 E-2023/2302078

5896101/1 SABRINI CARVALHO DA SILVA AGENTE DE
PORTARIA

04/09/2023 a
11/09/2023 E-2023/2302754

55586572/1 EDIELBA DA SILVA MELO
ATENDENTE

CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

31/10/2023 a
03/11/2023 –
06/11/2023 a
12/11/2023

E-2023/2304195

54189916/1 ANDREZZA MARIA LUCAS DA COSTA
MEDEIROS

FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

30/10/2023 a
05/11/2023 E-2023/2304397

5143365/2 ANTONIO CARLOS NAZARE MONTEIRO TÉCNICO PATO-
LOGIA CLINICA

27/10/2023 a
07/11/2023 E-2023/2304403

5154405/1 AUGUSTO CESAR CONCEICAO DE
LIMA

AGENTE DE
PORTARIA

16/10/2023 a
17/10/2023 E-2023/2304462

57174400/2 LAURIANA RODRIGUES DE BRITO TÉCNICO DE
LABORATÓRIO

19/10/2023 a
02/11/2023 E-2023/2304531

115150/1 MARIA NOELIA DA SILVA TÉCNICO DE
LABORATÓRIO

26/10/2023 a
26/10/2023 E-2023/2304542

5763410/2 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS ASSISTENTE
SOCIAL

17/10/2023 a
20/10/2023 –
23/10/2023 a
27/10/2023

E-2023/2304554

5763410/3 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS ASSISTENTE
SOCIAL

17/10/2023 a
20/10/2023 –
23/10/2023 a
27/10/2023

E-2023/2304554

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/11/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1378
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência Dispensada de Perícia aos servidores abai-
xo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

54191660/1 ADRIANA DA ROCHA GONCALVES
DA CRUZ

TÉCNICO PATO-
LOGIA CLINICA

11/09/2023 até
25/09/2023 E-2023/2292932

720062/1 SELMA LUZIA DA COSTA RODRIGUES TÉCNICO DE
LABORATÓRIO

31/08/2023 até
07/09/2023 E-2023/2294863